

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പത്തൊൻപതാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത

ചോദ്യം നമ്പർ.460

03.03.2020 -ൽ മറുപടിയ്ക്ക്.

**സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇനത്തിലെ വരുമാനം.**

ചോദ്യം		ഉത്തരം									
ശ്രീ.ഡി.കെ. മുരളി		ഡോ.റ്റി.എം.തോമസ് ഐസക് (ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രി)									
(എ) വിലയാധാരങ്ങളുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇനത്തിൽ സാമ്പത്തിക വർഷം മുതൽ നാളിതുവരെ ഓരോ വർഷവും ലഭിച്ച വരുമാനം എത്രയെന്ന് വിശദമാക്കാമോ;	(എ) 2016-17 മുതൽ 2019-20 ജനുവരി 31 വരെ	(എ) സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇനത്തിൽ വരുമാനം കറവ് വന്നിട്ടുണ്ടോ എന്നറിയിക്കാമോ ;	(ബി) സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇനത്തിൽ വരുമാനം കറവ് വന്നിട്ടില്ല.								
		<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="padding: 5px;">2016-17</td> <td style="padding: 5px;">1701.50</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">2017-18</td> <td style="padding: 5px;">2092.45</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;">2018-19</td> <td style="padding: 5px;">2207.22</td> </tr> <tr> <td style="padding: 5px;"><b>2019-20 ജനുവരി 31 വരെ</b></td> <td style="padding: 5px;"><b>1771.55</b></td> </tr> </table>		2016-17	1701.50	2017-18	2092.45	2018-19	2207.22	<b>2019-20 ജനുവരി 31 വരെ</b>	<b>1771.55</b>
2016-17	1701.50										
2017-18	2092.45										
2018-19	2207.22										
<b>2019-20 ജനുവരി 31 വരെ</b>	<b>1771.55</b>										
(സി) ഉണ്ടെങ്കിൽ അതെന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടോ; വിശദവിവരങ്ങൾ നൽകാമോ?	(സി) മേൽ ഉത്തരത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ബാധകമല്ല.										



**സെക്ഷൻ ഓഫീസർ**